
 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 013/2019   

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

PROCESSO Nº 00.267/2019. 

 

OBJETO: Contratação de empresa de edição de jornais diários, responsável por no mínimo 04 (quatro) 

edições mensais de jornal semanário, tipo tabloide, com no mínimo 4 (quatro) páginas, impresso, de 

circulação nas regiões Norte e Noroeste Fluminense, para publicação de todos os Atos Oficiais do 

Consórcio Intermunicipal para Desenvolvimento da Saúde Pública - CODESP e decorrentes da 

legislação pertinente à matéria, pelo período de 12 (doze) meses. 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019 

 

Tendo em vista o cumprimento de todas as exigências contidas na Lei nº 10.520/2002, Decretos 

Municipais nºs 1.780/2017 e 1.719/2017, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 de 

21/06/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nºs 8.248/1991e alterações, 8.883 de 08/06/94, 

9.648 de 27/05/98, 9.854, de 27/10/199 e 12.349 de 2010, bem como pela Lei Complementar nº 

123/06 e 128/08, Decreto Municipal nº 1.719/2017 e demais normas legais e regulamentares aplicáveis 

e atinentes a matéria e suas alterações, e manifestação positiva através de parecer da Assessoria 

Jurídica do CODESP, o Prefeito Municipal de Porciúncula-RJ, no uso das atribuições 

resolve, HOMOLOGAR o objeto da licitação realizada na modalidade de Pregão Presencial nº 

013/2019, em favor da empresa abaixo elencada e tal qual demonstrado a seguir: 
 

Empresa Vencedora Valor Global 

KALLEL ANTÔNIO VIEIRA BERNARDES DOS REIS 

17487261700 (Item 01) 
R$ 36.000,00 

 

Totalizando a presente licitação a importância de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).  
 

 
Em 01/03/2019 

  
 

Leonardo Paes Barreto Coutinho 

Prefeito 


